

Remont budynku szko³y

Autor: LJ
13.06.2010.
Zmieniony 27.06.2010.

...rozpocz³ siê przed dwoma tygodniami. Ekipa remontowa spieszy siê, by oddaæ szko³ê do stanu u¿ywalno¶ci przed 1 wrze¶nia br., czyli dniem rozpoczêcia roku szkolnego 2010/11. Bedzie to bardzo trudne, lecz firma do³o¿y wszelkich starañ, by m³odzie¿ i nauczyciele mogli wej¶æ do odnowionej szko³y w terminie. A praca wre, jak to widaæ na za³±czonych obrazkach... Uwaga! Do artyku³u dodano komentarz pana dyrektora Dariusza Koclejdy.

Na pocz±tku zamieszczam komentarz pana dyrektora Dariusza Koclejdy, który stara siê rozwiaæ obawy zaszokowanych uczniów lub absolwentów tym, co zobaczyli na zdjêciach. Komentarz ten znajduje siê tak¿e na koñcu artyku³u.

Pan dyr. D. Koclejda pragnie wszystkich uspokoiæ, ¿e "D³ugosz" nie tylko nie straci swego klimatu, lecz specyficzna atmosfera szko³y zostanie jeszcze bardziej wzmocniona poprzez powrót do wygl±du sprzed 100 lat! W miejscu sekretariatu i pokoju wicedyrektora bêdzie korytarz, sekretariat znajdzie siê w obecnym pokoju nauczycielskim, a pokój nauczycielski zostanie przeniesiony do sali nr 10. Na parterze bêd± dwie reprezentacyjne sale lekcyjne (dawnej sale j. francuskiego): nr 7 i 12. Schody bêd± bardziej stylowe, na parterze w miejscu sekretariatu zostan± ustawione miêkkie sofy, z których bêd± mogli skorzystaæ zmêczeni uczniowie lub oczekuj±cy go¶cie. Zostan± zachowane oryginalne kafle pod³ogowe - oko³o 80%, gdy¿ czê¶æ podczas rozbiórki ulegnie zniszczeniu.

Szko³a ma 105 lat, dlatego te¿ remont by³ niezbêdny. Jego g³ównym celem jest wzmocnienie stropów. Jednak inne elementy, jak wygl±d, funkcjonalno¶æ, a tak¿e atmosfera budynku s± oczkiem w g³owie konserwatora zabytków, który nadzoruje ca³e przedsiêwziêcie. Nasza szko³a to wielki skarb, pere³ka architektury, zachwycaj± siê ni± wszyscy nasi go¶cie - ostatnio uczniowie i nauczyciele ze szko³y plastycznej w Miñsku. Pan Dyrektor zaprasza wszystkich absolwentów i przyjaci³ "D³ugosza" na rozpoczêcie roku szkolnego w dniu 1 wrze¶nia, by przekonali siê, ¿e ich obawy o atmosferê "D³ugosza" by³y niezasadne.

Gruz zrzucany jest poprzez specjalny rêkaw do gruzu, natomiast po drabinie zwo¿ono ceg³y. Niestety drabina zosta³a ju¿ po jednym dniu skradziona...

To pierwsze piêtro, na którym w dalszym ci±gu urzêduje pani ksiêgowa, naprzeciwko jest sala chemiczna, tak¿e jeszcze czynna.

Natomiast na drugie piêtro wej¶cie jest zabronione

Na razie gromadzi siê tu jedynie kurz...

Z pó³piêter zerwano ju¿ kafelki

A to ju¿ drugie piêtro. Ten gruz zostanie st±d zrzcony...

...poprzez serwerowniê, do której prowadz± otwarte na zdjeciu drzwi

Wszystko trzeba dowie¼æ taczkami...

...do okna serwerowni, z którego gruz zrzucany jest do rêkawa

Jest tu dosyć wysoko (2 piętro), lepiej się więc nie wychylać z obiektywem aparatu fotograficznego...

Widok korytarza II piętra z serwerowni

Taczki na razie puste, ekipa ma przerwę na posiłek...

Cegły i miażdżące znajdują się pod posadzką musi być usunięte

Po lewej stronie drzwi biblioteki - teraz książki należą zwracać w sali multimedialnej (nr 5)

Nad tym sufitem znajduje się strych, tam też praca wre...

To najpoważniejszy remont przeprowadzony w szkole od początku jej istnienia!

Te szklane kafelki szkoły od dziesięcioleci - teraz zakończy już swe zadanie

Po lewej sala komputerowa, po prawej serwerownia...

Schodzimy z powrotem na pierwsze piętro...

Jeszcze jedno spojrzenie od zewnątrz. Szkoda tylko tej drabiny, która chyba po raz ostatni została uwieczniona na zdjęciu...

A teraz zdjęcia wykonane w tydzień później. Na II piętrze z podłóg usunięto kafelki i dziwny czarny proszek znajdują się pod nimi, czyli nad sklepieniami I piętra.

Poprzez serwerownię usuwany jest teraz gruz ze strychu

Szczegóły sklepienia między I a II piętrem

Czy to urządzenie to odkurzacz???

Po lewej stronie drzwi biblioteki

A teraz jesteśmy już na strychu

Tutaj też trzeba usunąć podłogę

Zadanie jest nieco trudniejsze, gdyż gruz trzeba wywieźć najpierw taczkami piętro niżej, by potem zrzucić go na dół przez serwerownię

Praca nie jest łatwa, a utrudniają ją upały znacznie większe niż te w Afryce, gdzie właśnie dzisiaj - piątek 11 czerwca -

rozpoczynają się mistrzostwa świata w piłce nożnej

Strych był miejscem, gdzie wystawiano sztuki teatralne

Maskotki ekipy stała się kukiełka, o której należy zadbać - ładnie uczesać, itp.

Już samo wejście na strych wydawało mi się karkołomne, a co dopiero zjazd z taczkami wypełnionymi gruzem...

Strych ponad stuletniej szkoły, podobnie jak stare zamki, jest zamieszkiwany przez duchy, które czasami straszą, a czasami ...pomagają w nauce

Zjazd po pochylni - specjalistą byłby tu Adam Małysz

Rozbiórka podłogi strychu trwa...

Dach na całe szczęście nie będzie rozbierany

Kolejny duszek "Długosza" - chyba z przedstawienia "Dziady" wg Adama Mickiewicza

A to zejście ze strychu na II piętro

Rodzaje butów z kolekcji wystawianej codziennie na stopach naszej młodzieży przywożę w mojej pamięci rymowankę:

"U góry trampki, na dole szpilki, kochajmy się jak dwa ...aniołki"

Teraz można zobaczyć półkoliste sklepienia od drugiej strony (ale uwaga! tylko na fotografii)

Grupa inżynierów (nie ujęci w kadrze, na dole widoczna jest teczka jednego z nich) obecnie dyskutuje dalszy przebieg prac. Aby prowadzić prace budowlane, trzeba ukończyć studia, żeby się na nie dostać - opanować przedmioty fizyki, m.in. matematykę. Poza tym trzeba mieć trochę praktyki w pracach remontowych, choćby w swoim mieszkaniu. Na naukę czas jest wcale nie teraz (no, może po wakacjach), a do praktycznych prac remontowych trzeba po prostu mieć smykałkę, na to przyjdzie jeszcze czas... Może i czytający te słowa kiedyś coś wyremontują, np. szkołę?

LJ

{moscomment}